
PRZEGĄD KOLĘD I PASTORAŁEK „MUZYCZNE ANIOŁY” W RADOMIU 

  

Dnia 26 stycznia 2022 roku dwie uczennice reprezentujące Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Nowym Mieście nad Pilicą wzięły udział VII Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 

Osób Niepełnosprawnych „Muzyczne Anioły”, który zorganizowany był przez Zespół Szkół                 

i Placówek Oświatowych w Radomiu. Impreza została objęta honorowym patronatem Jego 

Ekscelencji Księdza Biskupa Marka Solarczyka i Prezydenta Miasta Radomia Pana Radosława 

Witkowskiego, patronat medialny objęło Radio Plus Radom. Przesłuchania odbyły się w Sali 

Koncertowej im. Krzysztofa Pendereckiego w Zespole Szkół Muzycznych im. Oskara Kolberga 

w Radomiu. Głównym celem inicjatywy było promowanie i nagradzanie działalności 

artystycznej osób niepełnosprawnych obdarzonych zdolnościami oraz integracja środowisk 

takich osób. Nie bez znaczenia jest także podtrzymywanie polskiej tradycji kolędowania, 

upowszechnianie terapii przez sztukę, wymiana doświadczeń między terapeutami, 

kształtowanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych, rozwijanie ich 

zainteresowań, jak również stworzenie możliwości prezentacji umiejętności wokalnych dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych.  

W niezwykle ciepłej i przyjaznej atmosferze wszyscy uczestnicy mogli zaśpiewać przygotowane 

utwory. Często na scenie uczestnikom towarzyszyli ich opiekunowie. Panującą radość                                 

i zadowolenie występujących widać było od początku do końca imprezy. Nie brakło też emocji, 

zwłaszcza przy wyczytywaniu nagrodzonych. Nasze reprezentantki spisały się znakomicie. Ewa 

Jastrzębska uczennica klasy VI SP zaśpiewała kolędę „Nie było miejsca dla Ciebie”, a Gabriela 

Flasińska z I klasy LO wyśpiewała Nagrodę specjalną za prezentację pastorałki „Tylko jedna jest 

taka noc”. Wróciła do szkoły z dyplomem i lampą pierścieniową RGB ze statywem.                                                   

Ta praktyczna nagroda pozwoli jej na niejednokrotny zapis wokalnych występów i to                                  

z oświetleniem. 😊  

To było wspaniałe, radosne doświadczenie. W przyszłym roku również przygotujemy 

uczniowskie muzyczne  prezentacje i przeżyjemy to ponownie. 

Opracowała: Beata Pakuła 



        

  



 



 


